
DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 6



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220419004/2022 – P/E SRP N.º
006/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220419004/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N.º 006/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 00010/2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Municipal de
Saúde. CONTRATADA: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 15.377.501/0001-69,
sediada Avenida Ana Jansen, 1040 – São Francisco – São Luís
/MA, neste ato representada pela Senhora: Marlene Faria Barbosa,
portadora da carteira de identidade N.º 413.960.SSP/DF e do CPF
N.º 872.115.803-72, residente domiciliada na cidade de São
Luís/MA. VIGÊNCIA: findar-se-á no dia 19/04/2023. VALOR: R$:
690.031,18 (Seiscentos e noventa mil, trinta e um reais e
dezoito centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10.122.0050.2043.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. DE
SAÚDE E SANEAMENTO/3.3.90.30.00 - Material De Consumo
10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. 3.3.90.30.00 - Material De Consumo
10.301.0290.2056.0000 - MANUT. DO PROG. DE SAUDE DA
FAMILIA-PSF.10.301.0340.2052.0000 - MANUTENÇÃO DO PAB –
FIXO. 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0380.2055.0000
- MANUT. DO PROG. DE FARMACIA BASICA -3.3.90.30.00 -
Material De Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 10.520/02
-8.666/93. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis
Aragão. DATA ASSINATURA: 19/04/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: bcd03d42bd77275cc16868a8c17ed0874dc54cfe

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220419003/2022 – P/E SRP N.º
006/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220419003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00010/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 006/2021.
CONTRATADO: SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA, CNPJ:
02.165.865/0001-33, situada na AV. Assis Chateaubriand, 1391,
GALPÃO G — CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58.414 - 060, neste
ato representada pelo Senhor: Victor Levi Tavares de
Araújo, portador da Carteira de Identidade N.º 2007007012576
SSP/CE e do CPF N.º 056.064.163-01 residente e domiciliado na
cidade de Campina Grande/PB. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de
medicamentos, para atender as necessidades do Município de
Magalhães de Almeida/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR:
R$ 1.183.244,00 (Um milhão, cento e oitenta e três mil,

duzentos e quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0050.2043.0000 - MANUTENÇÃO E
FUNC. DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO 3.3.90.30.00 -
Material De Consumo 10.305.0290.2048.0000 - MANUTEÇÃO DO
PROGRAMA DE COMBATE E PREVENÇÃO À COVID-19
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.122.0290.2051.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00
- Material De Consumo 10.301.0290.2056.0000 - MANUT. DO
PROG. DE SAÚDE DA FAMILIA-PSF 10.301.0340.2052.0000 -
MANUTENÇÃO DO PAB — FIXO 3.3.90.30.00 - Material De
Consumo 10.301.0380.2055.0000 - MANUT. DO PROG. DE
FARMACIA BASICA 3.3.90.30.00 - Material De Consumo.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA
ASSINATURA: 19/04/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 1e9ae0cf3902f0594929f2dacb43545b403104d0

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220117002/2022 – P/E SRP N.º
006/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220117002/2022,
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N.º 006/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 00010/2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Municipal de
Saúde CONTRATADA: A E DO N S CIARLINI COMERCIAL DE
GASES - ME, CNPJ nº 21.605.967/0001- 77, sediada em Av.
Deputado Pinheiro Machado, 3144 – A Bairro: Rodoviária Parnaíba
– PI, CEP: 64212- 045 por intermédio de seu representante legal
Sra. Eliane do Nascimento Silva Ciarlini, portadora da Carteira de
Identidade nº 2.118.768 SSP - PI e do CPF nº 921.644.803-25
residente e domiciliada na cidade de Parnaíba/PI. VIGÊNCIA:
findar-se-á no dia 17/01/2023. VALOR: R$ 131.653,10 (Cento e
trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0050.2043.0000
- MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. DE SAÚDE E
SANEAMENTO-3.3.90.30.00 - Material De Consumo
-10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - 3.3.90.30.00 - Material De Consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 – 8.666/93. 
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão. DATA
ASSINATURA: 17/01/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 64bb8a7f8ff5b7b5faa869e6dd8488ee4342d719

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220309001/2022 – P/E SRP N.º
015/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220309001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00030/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2021. CONTRATADO: J. A.
DO VALE CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCACIONAL, CNPJ:
29.286.159/0001-04 com endereço Rua Senador Cândido Ferraz,
1250, Ed. The Office Tower, Sala 1804, Bairro: Jóquei, Teresina -
PI. CEP: 64049-250, representada nesse ato pelo Sr. Jurandi
Assunção do Vale, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do
RG N.º 505383396 - 9SSP/MA e do CPF: 791.824.453-20,
residente no Conjunto Jose Ribeiro, Quadra J, Casa 03, Angelim,
Teresina/PI, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 6



EDUCACIONAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA:
31/12/2022. VALOR: R$ 91.125,00 (Noventa e um mil, cento e
vinte e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: TREINAM. DE
PROF. DO MAG. DA EDUC. BÁSICA 12.361.0832.2097.0000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.00 CURSO DE CAPAC. DE PROF. DA EDUC. BÁSICA
12.361.0832.2096.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 –
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
19/04/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ad7fc8e9aee3faec99bb6de0b8f0d8ac3c89cc06

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510008/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510008/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021.
CONTRATADO: COMERCIO DE GLP RONE DO GÁS
LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001 - 10 Endereço: Avenida Paxica, N.°
125, Bairro: Paxica, CEP: 65.580 - 000, Tutóia/MA, nesse ato
representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa, portador do CPF:
746.667.623 - 53, residente e domiciliado na cidade de Tutóia/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR:
R$: 300.000,00 (Trezentos mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: SAÚDE 10.122.0050.2043.0000 - MANT. E
FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 3.3.90.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA:
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.
DATA ASSINATURA: 10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 4b1fd74bcf9383c79c3a39b7498837a25872aaa6

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510007/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510007/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021.
CONTRATADO: COMERCIO DE GLP RONE DO GÁS
LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001 - 10 Endereço: Avenida Paxica, N.°
125, Bairro: Paxica, CEP: 65.580 - 000, Tutóia/MA, nesse ato
representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa, portador do CPF:
746.667.623 - 53, residente e domiciliado na cidade de Tutóia/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR:
R$: 225.000,00 (Duzentos e vinte cinco mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: EDUCAÇÃO 12.361.0050.2013.0000 - MANT.
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,

Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 150a03a2ec090a48c338cc17c617e2d9877db106

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510006/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510006/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021.
CONTRATADO: COMERCIO DE GLP RONE DO GÁS
LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001 - 10 Endereço: Avenida Paxica, N.°
125, Bairro: Paxica, CEP: 65.580 - 000, Tutóia/MA, nesse ato
representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa, portador do CPF:
746.667.623 - 53, residente e domiciliado na cidade de Tutóia/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR: R$: 120.000.00 (Cento e vinte mil reais), DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0050.2111.0000 - MANT. E FUNC. DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Luzia Santos da
Silva, Secretária Municipal de Assistência Social. DATA
ASSINATURA: 10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 20ea7cca04bb8bf61e442b8e1e785e286b4d8a35

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510005/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021.
CONTRATADO: COMERCIO DE GLP RONE DO GÁS
LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001 - 10 Endereço: Avenida Paxica, N.°
125, Bairro: Paxica, CEP: 65.580 - 000, Tutóia/MA, nesse ato
representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa, portador do CPF:
746.667.623 - 53, residente e domiciliado na cidade de Tutóia/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR: R$: 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ADMINISTRAÇÃO
04.122.0050.2006.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 421a61b412336321ca927e63fb136107abec4e49

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510004/2022 – P/P N.º
008/2021

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 6



 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510004/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021. CONTRATADO: JOSE C.
SILVA - ME, CNPJ: 36.741.522/0001 - 91. DEPOSITO SILVA, com
sede à Rua Dionilo Costa, N.° 417 - Centro, Magalhães de
Almeida/MA, nesse ato representada pelo Sr. Jose Claudio
Silva, CPF: 044.294.053 - 01, RG: 382523320090 SSP/MA,
residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR:
R$: 137.600,00 (Cento e trinta e sete mil e seiscentos reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SAÚDE 10.122.0050.2043.0000 -
MANT. E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 23e69ffb4bca86353d961a0146bebf3da9c1f59c

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510003/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021. CONTRATADO: JOSE C.
SILVA - ME, CNPJ: 36.741.522/0001 - 91. DEPOSITO SILVA, com
sede à Rua Dionilo Costa, N.° 417 - Centro, Magalhães de
Almeida/MA, nesse ato representada pelo Sr. Jose Claudio
Silva, CPF: 044.294.053 - 01, RG: 382523320090 SSP/MA,
residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$:
126.750,00 (Cento e vinte e seis mil e setecentos e cinquenta
reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EDUCAÇÃO
12.361.0050.2013.0000 - MANT. DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 3.3.90.30.00
- MATERIAL DE CONSUMO. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA:
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.
DATA ASSINATURA: 10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2e28ed9d5fccca96b50f9790270dd933cfe0ff34

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510002/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021. CONTRATADO: JOSE C.
SILVA - ME, CNPJ: 36.741.522/0001 - 91. DEPOSITO SILVA, com
sede à Rua Dionilo Costa, N.° 417 - Centro, Magalhães de
Almeida/MA, nesse ato representada pelo Sr. Jose Claudio
Silva, CPF: 044.294.053 - 01, RG: 382523320090 SSP/MA,
residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE

ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR: R$: 55.100,00 (Cinquenta e cinco mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0050.2111.0000 - MANT. E FUNC. DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Luzia Santos da
Silva, Secretária Municipal de Assistência Social. DATA
ASSINATURA: 10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: dcb62e4114b7ceb51096190cf52ff75401b9e27a

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510001/2022 – P/P N.º
008/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220510001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00025/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021. CONTRATADO: JOSE C.
SILVA - ME, CNPJ: 36.741.522/0001 - 91. DEPOSITO SILVA, com
sede à Rua Dionilo Costa, N.° 417 - Centro, Magalhães de
Almeida/MA, nesse ato representada pelo Sr. Jose Claudio
Silva, CPF: 044.294.053 - 01, RG: 382523320090 SSP/MA,
residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR: R$: 15.290,00 (Quinze mil, duzentos e noventa reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ADMINISTRAÇÃO
04.122.0050.2006.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
10/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3ab4c7c5bfa3eab7880787470d8b3d0daabf6e4d

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524004/2022 – P/P N.º
007/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524004/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00024/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021. CONTRATADO: MARCOS
PORTUGAL ALVES LIMA - LAVA A JATO DO MARCÃO,
localizada na Rua NE Portugal S/N Anexo A - Vila Neto -
Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ:
34.751.794/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Marcos
Portugal Alves Lima, portador CPF: 878.250.821-68, residente e
domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: Execução dos serviços de lavagem de veículos da
Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA. VIGÊNCIA:
31/12/2022. VALOR: R$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e
quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN.
DE SAÚDE 020701- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               4 / 6



PESSOA JURÍDICA. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de
Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças. DATA
ASSINATURA: 24/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5b9041150d242c5d749ebdc2fe9e4efb35f6f4bc

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524003/2022 – P/P N.º
007/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00024/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021. CONTRATADO: MARCOS
PORTUGAL ALVES LIMA - LAVA A JATO DO MARCÃO,
localizada na Rua NE Portugal S/N Anexo A - Vila Neto -
Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ:
34.751.794/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Marcos
Portugal Alves Lima, portador CPF: 878.250.821-68, residente e
domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: Execução dos serviços de lavagem de
veículos da Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 224.325,00 (Duzentos e
vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO – FUNDEB
12.361.0450.2099.0000 - MANUT. CONSERV. DO TRANSP. ESC.
DO ENS. FUNDAMENTAL. 33.90.39.000- OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
24/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 010bdc9da051d45fdad67c569cef60696933b755

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524002/2022 – P/P N.º
007/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00024/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021. CONTRATADO: MARCOS
PORTUGAL ALVES LIMA - LAVA A JATO DO MARCÃO,
localizada na Rua NE Portugal S/N Anexo A - Vila Neto -
Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ:
34.751.794/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Marcos
Portugal Alves Lima, portador CPF: 878.250.821-68, residente e
domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: Execução dos serviços de
lavagem de veículos da Prefeitura de Magalhães de
Almeida/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 9. 150,00 (nove
mil, cento e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 020801
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0050.2009.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Luzia Santos da Silva, Secretária
Municipal de Assistência Social. DATA ASSINATURA: 24/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 60384aab10c15bfa252cb8a04d5dfe6ca3e7f174

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524001/2022 – P/P N.º

007/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220524001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 00024/2021 – CPL, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021. CONTRATADO: MARCOS
PORTUGAL ALVES LIMA - LAVA A JATO DO MARCÃO,
localizada na Rua NE Portugal S/N Anexo A - Vila Neto -
Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ:
34.751.794/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Marcos
Portugal Alves Lima, portador CPF: 878.250.821-68, residente e
domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Execução dos serviços de
lavagem de veículos da Prefeitura de Magalhães de
Almeida/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 57.940,00
(Cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 020400-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0050.2006.0000-
MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA – AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
24/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 97e555069da30fdaa59efd121733cd9ee80d9f82

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               5 / 6



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.10.04

17:10:05 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 04 de Out de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 947

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-10-04T17:01:04-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




